Решение единственного акционера АО «Узкимесаноат» № 9

19 января 2022 года  г. Ташкент, Шайхантахурский

район, ул. Навои, дом 38.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Увеличение доли АО «Узкимёсаноат» в уставном капитале ООО “Ximgrad Industrial

parki direksiyasi” за счет внесения дополнительного вклада.

По вопросу повестки дня приняты решения:

1. Принять к сведению создание ООО «Ximgrad Industrial parki direksiyasi»

с 100 процентным участием АО «Узкимёсаноат» согласно протоколам Наблюдательного

совета АО «Узкимёсаноат» от 11 октября 2021 года № 3, также от 22 ноября 2021 года

№ 6.

2. В целях ускорения и дополнительного финансирования инвестиционного проекта

одобрить увеличение доли АО «Узкимёсаноат» путем внесения дополнительного вклада

10,0 (десять) млрд. сум за счет средств Фонда развития и поддержке организаций

химической промышленности.

3. Председателю правления АО «Узкимёсаноат» (Мирзамахмудов):

- оформить в установленном порядке документы, связанные с увеличением

уставного капитала общества;

- обеспечить контроль над государственной регистрацией учредительных

документов общества в новой редакции, также целевым использованием выделенных

средств.

 Дата составления решение: 19.01.2022 год